waí...cor

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 17/05/2016

Ata no 37/16

Aos dezessete dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo
Sr Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: CALÇADOS BY ELISE LTDA,  NIRE: 43 2
0282578-2, PROCESSO N°: 019/1.06.0001512-2, COMARCA: NOVIO HAMBURGO/RS,
PROTOCOLO N° 16/129116-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE
RICARDOMICHAELSEN; COUROFLOR ASSESSORIA COMERCIAL EM COUROS
LTDA NIRE: 43 2 0061727-9, PROCESSO N°: 019/1.06.0001512-2, COMARCA: NOVO
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/129117-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE
RICARDO MICHAELSEN; EBS EMPRESA BRASILSUL DE DIFUSÃO E PUBLICIDAD
LTDAI NIRE: 43 2 0213189-6, PROCESSO N°: 044/1.09.0000865-7, COMARC .
TRAMANDAí/RS, PROTOCOLO N° 16/129118-0, BLOQUEIO DE TRANFERÊNCIA DE
COTAS DE ELOI BRAZ SESSIM; ELOI BRAZ SESSIM,  NIRE: 43 1 0300978-2,
PROCESSO N°: 073/1.03.0004101-7, COMARCA: TRAMANDAI/RS, PROTOCOLO N°
16/129119-8, BLOQUEIO DE TRANFERÊNCIA DO CAPITAL DA EMPRESA.  ESTIGMA
ARTE EM COURO LTDA,  NIRE: 43 2 0529345-5, PROCESSO N°: 019/1.07.00017864-3,
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/129115-5,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DE JAIME LUIS GUNTER E DA EMPRESA; RÁDIO
TRAMANDAí — EPP,  NIRE: 43 2 00257353, PROCESSO N°: 073/1.03.0004101-7,
COMARCA: TRAMANDAURS, PROTOCOLO N° 16/129121-0, BLOQUEIO DE
TRANFERÊNCIA DE COTAS DE ELOI BRAZ SESSIM; RÁDIO ITARAMÃ FM LTDA. -
EPP 	NIRE: 43 2 01191542, PROCESSO N°: 073/1.03.0004101-7, COMARCA:
TRAMANDAI/RS, PROTOCOLO N° 16/129120-1, BLOQUEIO DE TRANFERÊNCIA DE
COTAS DA EMPRESA; BLAVEL VEÍCULOS LTDA,  NIRE: 43 2 0044967-8, PROCESSO
N°: 014/1.15.0006646-5, COMARCA: SÃO SEBASTIÃO DO CAI/RS, PROTOCOLO N°
16/129134-1, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO i RECUPERAÇÃO JUDICIAL
METRO VEÍCULOS LTDA,  NIRE: 43 1 0506076-9, PROI SSO N°: 014/1.15.000664

t

COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16 29133-3, DEFERIMEN
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; S LP1àTICIPA

fic:113.)  2 0581136-7, PR 	SSO N°: 014/1.15.00066
PROTOCOLO N° 16/121123 • DEFERIMENTO DO PROCE

Á
es Geral -(51) 3216-7500 F 	(51) 16-7 	endimento (51) 3216-7502

JU 	RGS, s :a e.. luo de Cast 	Centro - Porto Alegre RS
51) 3216-7504

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JUDICIAL; TIPOGRAFIA E JORNAL A HORA LTDA.  NIRE: 43 2 0073454-2, PROCESSO
N°: 073/1.03.0004101-7, COMARCA: TRAMANDAURS, PROTOCOLO N° 16/129122-8,
BLOQUEIO DE TRANSFERÊNCIA DE COTAS DE ELO' BRAZ SESSIM-  RESTAURANTE
ÁRABE AL NUR LTDA,  NIRE: 43 2 0020510-8, PROCESSO N°: 001/1.16.0053152-1,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/129136-8, DEFERIMENTO DO
PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; RESTAURANTE SAID LTDA  NIRE:
43 2 0596614-0, PROCESSO N°: 001/1.16.0053152-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 16/129137-6, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; RESTAURANTE CID LTDA,  NIRE: 43 2 0711970-3,
PROCESSO N°: 001/1.16.0053152-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
16/129138-4, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL;
CONSTRUCTIL CONSTRUTORA COMERCIAL TÉCNICA E INDUSTRIAL LTDA.  NIRE:
43 2 0018768-1, PROCESSO N°: 001/1.05.0148840-9, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 16/129135-0, LEVANTAMENTO DA PENHORA DE QUOTAS DA
EMPRESA. Iniciado os trabalhos pelo Presidente, Paulo Roberto Kopschina, de imediato
passou-se a aprovação da Ata n. 36/16 da sessão plenária realizada no dia 12 de maio de
2016, já anteriormente encaminhada por e-mail a todos os vogais. Como não houve
manifestação em contrário foi aprovada a ata. Após, passou-se ao relato do vogal Everton
Lopes, primeira empresa, G A MOREIRA, NIRE 43108325275, Protocolo 15/2974857,
cancelamento de arquivamento de ato, tendo em vista, o requerimento de
Desenquadramento de Microempresa sem nunca ter sido enquadrada. Devidamente
notificada a empresa se manifestou . Feito o relato, já anteriormente enviado a todos,
passou o vogal Everton Lopes, a proferir seu voto, acompanhando o parecer jurídico da
Assessoria Jurídica para determinar o cancelamento do ato arquivado sob n° 4000979 de
25 de setembro de 2014. Em discussão, foi aprovado por unanimidade o relato. Na
sequencia passou-se ao segundo relato, também do vogal Everton Lopes, empresa,
CRISTINA TELOEKEN — ME, NIRE 4310886064-2, Protocolo 15/367354-0, cancelamento
de ato, tendo em vista o arquivamento de duplicidade do ato de extinção. Devidamente
notificada a titular não se manifestando favoravelmente ao cancelamento do ato. Findo o
relato passou a votar no sentido de acompanhar o parecer jurídico da Assessoria Jurídica
para determinar o cancelamento do ato arquivado sob n°. 4194164, de 16 de novembro de
2015. Em votação o mesmo foi aprovado por unanimidade. Em assuntos gerais, com a
palavra o vogal Tassiro Fracasso relembrando o jantar dos voais no próximo dia 19 de
maio. Foi cumprimentando também, o vogal Ramon Ramos, pe seu aniversário no dia de
hoje. Sem mais o Sr. Presidente agradeceu as presenças, man ando que fosse lavrada a
presente Ata, que depois de lida e aprovada é assinada por t do

o
PAULO R. KOPSCIiIINA

Presidente

9-7
JIJCËRGS. Menida

Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX
astilhas 120 	Porto Alegre RS.

16-7555. A 	to (51) 3216-7502

CLE1ItT4N SIGNOR
etário-Geral

Cibe‘
EU» ANTONIO DE PAULA

Vogal

-
F 	O ZOUVI

Vogal
[VERTO  DRE B. LOPES

Vi gal

Vogal

JOSÉ FREITAS FILHO
Vogal

Ctà= 1
JONI ALBERtMATTE

‘ICERGS. Avenida-Ti:11i de Castilhos 120, Gen 	Porto Alegre R 	030-130.
Fones: Geral - (511-3216,25001-AX -(5 ) 3216-7555. Atendi nt. (51) 3216-7502, (51) 216-7504, (51) 3216-7506

Vogal

JOSE TA
Vo

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimen 	onômico Ciência e Tecnologia.

Junta • ercial

ITACIR
Vice-

RI FLORES
sidente

c4ENNIS 	KO
Vogal

MUIULO TRINDADE
Vogal Vogal

6-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

<1;

Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555, Atendimento (51)

YL
, WCLCA,Lef

MARI PIA RODRIGUES
Vogal

ERGIO NETO
Vogal

MA LENE CH SOU
Vogal

/
TASSIRO FRACASSO

Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - P 	egre RS. CEP 90030-130.

RAMIRO LEDUR
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

I

FA1
I .4

10%

A 	ETTER
Diretora da AT

Crtro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130
en mento (51) 3216-7502, (51) 3216-7

e

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

I)
JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos

nes: Geral - ( 51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555.

orà

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005